
平成２６年１０月３日  

保 護 者 様 

尼崎市立浜小学校  

校 長  市 川  勉 
 

台風接近による警報や特別警報発令に伴う対策について(お知らせ) 
 

 平素は、本校教育に対し深いご理解やご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、大型で非常に強い台風１８号が接近してきています。気象庁の予報では，

６日（月）から７日（火）にかけて西日本に接近する見込みで，広い範囲で暴風や大雨

等の恐れがあり、警戒が必要な状況となっています。皆様におかれましては、今後の気

象情報に注意するとともに無用な外出は控える、危険な場所には近づかないなど十分な

注意をお願いいたします。 

 なお、以前にもお知らせいたしました通り、尼崎市の小学校では、尼崎を含む地域に

｢大雨警報｣ ｢洪水警報｣ ｢暴風警報｣等の警報や特別警報が発令された場

合、自宅待機や臨時休校等の対応をすることになっています。登校につきましては、報

道機関等による気象情報をもとに各家庭で判断してください。 
 

登校状況 時刻 気象情報 対応 

登校前 午前７時現在 警報・特別警報発令中 自宅待機 

 

 

その後 

(自宅待機中) 

 

午前９時まで

に 

 

警報・特別警報が解除 

登校 

(2～4 校時の授業あり、

給食なしで下校) 

 

午前９時現在 

 

警報・特別警報発令中 

臨時休校 

(９時以降に解除されて

も、全日臨時休校) 

 

※登校後、上記警報等が発令され、午前に一斉下校する場合など急きょ給食を中
．．．．．．．

止
．
することもありますので、緊急時に備えて昼食のご用意もお願いいたします。 

※上記以外でも、局地的な豪雨により、学校や自宅付近で道路の冠水や用水路の増水等、

児童の登校に危険な場合は、警報発令や学校からの連絡指示がなくてもご家庭の判断

で登校を見合わせてください。 

※詳しくは、４月に配付しました大雨、台風等による警報発令と登下校についてのお知

らせ（若草色のプリント）をご覧ください。本校、ホームページからでもご覧いただ

けます。（http://www.ama-net.ed.jp/school/e15/docs/hijyouhensai.pdf） 
 

※電話でのお問い合わせは、緊急連絡等に支障をきたしますのでご遠慮ください。 

以 上 

http://www.ama-net.ed.jp/school/e15/docs/hijyouhensai.pdf

